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Kommuner och samkommuner 

Välfärdsområden 

ORDNANDE AV EFTERVÅRD GENOM SAMARBETE MELLAN VÄLFÄRDSOMRÅDEN  

 

Enligt uppgifter som har mottagits av tillsynsmyndigheten har det i kommu-

nerna förekommit oklarheter gällande ordnandet av barnskyddets eftervård 

i situationer där den unga bor på en annan plats än i placerarkommunen. 

Placerarkommunen har inte alltid utnämnt en ansvarig socialarbetare för 

den som ska motta eftervård och då har ordnandet av eftervården tillfallit 

boendekommunen.  

Denna anvisning preciserar de tillvägagångssätt som gäller ordnandet och 

genomförandet av eftervården samt myndigheternas skyldighet till samar-

bete som framkommer i lagen i situationer där den unga efter vård utom 

hemmet bor på en annan plats än i placerarvälfärdsområdet. Till tillämpliga 

delar gäller denna anvisning även andra som med stöd av barnskyddsla-

gen har rätt till eftervård.  

Anvisningen gäller samarbetet mellan kommuner och samkommuner fram 

till 31.12.2022 och samarbetet mellan välfärdsområden från och med 

1.1.2023. 

Samarbetsskyldighet och klientplan 

Det organ som ansvarar för socialvården ska för den unga ordna eftervård 

som svarar på den ungas behov efter att vården utom hemmet har upp-

hört. I den klientplan som gäller den unga som är i eftervård noteras avsik-

ten och målen med eftervården samt ordnandet av särskilt stöd och hjälp. 

Klientplanen och tjänsterna ska alltid grunda sig på den ungas individuella 

behov. Det välfärdsområde som har svarat för kostnaderna för vården 

utom hemmet svarar för kostnaderna för eftervården.  

I enlighet med barnskyddslagen (417/2007) 16 b § 1 mom. ska det väl-

färdsområde där den unga bor under eftervården ordna de tjänster inom 

eftervården och stödåtgärder som den ungas behov förutsätter i samar-

bete med det placerande välfärdsområdet. Den unga ska få tjänster och 

stödåtgärder på ett likvärdigt sätt i jämförelse med andra unga som bor 

inom välfärdsområdet. 

Tillsynsmyndigheterna konstaterar att barnskyddslagen förutsätter samar-

bete mellan välfärdsområdena under hela eftervården. Ett samarbete som 

är förenligt med klientens intresse innebär alltid gemensamt arbete mellan 

välfärdsområdena, att man kommer överens om frågor och har en 
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fungerande dialog för att kunna genomföra eftervården i enlighet med bar-

nets eller den ungas individuella behov.    Samarbetet kan inte anses till-

räckligt då placerarvälfärdsområdet överför hela genomförandeansvaret för 

eftervården på boningskommunens välfärdsområde efter den första efter-

vårdsplanen. Tjänsterna ska ordnas enligt den ungas behov och därför kan 

inget pristak eller maximal mängd fastställas för dem.  

Välfärdsområdena ska beakta att samarbetsskyldigheten fortgår un-

der hela eftervårdstiden och att den ungas tillgång till tjänster inte får 

äventyras på grund av oklarheter i anknytning till samarbetet. Båda 

välfärdsområdena ska ha utnämnda arbetare som känner till den ungas si-

tuation och genomför samarbete.  Klientplanen ska utarbetas och kontrolle-

ras genom samarbete så att den unga som är i eftervård får lättfattlig in-

formation om vad hen är berättigad till och var hen får sina tjänster.  

Den unga ska veta vem hen kan kontakta vid behov  

Tillsynsmyndigheterna betonar att den unga ska känna till vilken arbetare 

som ansvarar för hens ärende och som hen kan kontakta ifall hen har be-

hov av stöd och tjänster eller behov av att ändra klientplanen.  

Enligt tillsynsmyndighetens uppfattning ska den centrala styrande frågan 

för samarbetet vara ordnandet och genomförandet av eftervård enligt den 

ungas fördel så att den rehabilitering som har uppnåtts under vården utan-

för hemmet bär vid övergången till vuxen ålder.  

Ytterligare information lämnas av: 

Regionförvaltningen i Södra Finland överinspektör för socialvården 

Anna Tervonen, tfn 0295 016 598 

Regionförvaltningsverket i Östra Finland överinspektör för socialvården 

Satu Syrjälä, tfn 0295 016 944 

Regionförvaltningsverket i Lappland överinspektör för socialvården 

Marjut Aikio, tfn 0295 017 384 

Regionförvaltningsverket för Sydvästra Finland överinspektörer för so-

cialvården Sini Virtanen, tfn 0295 018 017 

Regionförvaltningsverket i Västra och Inre Finland överinspektör Päivi 

Ahvenus, tfn 0295 018 575 

Regionförvaltningsverket i Norra Finland överinspektör för socialvården 

Satu Vaskivuo, tfn 029 501 7587 

Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälsovården jurist Päivi 

Vuorinen, tfn 0295 209 402 och överinspektör Taija Jokimaa-Frusti, tfn 

0295 209 323 
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Regionförvaltningsverkens e-postadresser är av formatet for-

namn.efternamn@avi.fi och Valviras e-postadresser fornamn.efter-

namn@valvira.fi 


